
 
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
   

РЕШЕНИЕ 
 

 
01.06.2016 

                                          
                                              № 106                                                                    

О внесении изменений 
 в решение Думы городского округа Стрежевой от  09.12.2015 N 40 

 
 

На основании  Федерального закона от 03.11.2015 N 306-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в 
целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1 .   Внести в р ешение Думы городского округа Стрежевой от 09.12.2015 N 40 «Об 

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в отношении 
расположенных в границах городского округа Стрежевой объектов земельных отношений» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.18. Приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания: 
«Администрация городского округа Стрежевой при организации и проведении 

проверок запрашивает и получает на безвозмездной основе, в том числе в электронной 
форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством 
Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного 
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) 
информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и 
порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации»; 

1.2.  Пункт 2.34. Приложения к решению изложить в редакции: «В отношении одного 
субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок 
не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для 
микропредприятия в год. 

В случае необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) 
информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение 
проверки может быть приостановлено Мэром городского округа Стрежевой на срок, 
необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но 
не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не 
допускается. 

На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются 
связанные с указанной проверкой действия Администрации городского округа Стрежевой на 
территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта 
малого предпринимательства»; 



1.3. Подпункт 7  пункта 7.1. Приложения к решению дополнить словами: «знакомить 
руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с 
документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия»; 

1.4. Подпункт 13 пункта 7.1. Приложения к решению изложить в редакции: 
«осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его 
наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя». 

2. Настоящее решение распространяет свое действие на отношения возникающие с 
01.07.2016.  

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: admstrj.tomsk.ru. 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________М.Н. Шевелева 

  
 
Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
_______________ В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: admstrj.tomsk.ru.

